

W wypełnieniu drukiem ogłoszonych przepisów porządku i obrzędów Uroczystej pierwszej Komunii dzieciąt, w Kościele Panien *Sakramentek* Warszawsk.; i po 4 tygodniowym poprzednio przysposabianiu ich w tym celu przez JW. JX. *Dekerta*, Prałata Metropolita: Warsz., odbyta została z wszelką uroczystością w tym Kościele w dniu 30 Maja b. r., jako w pierwszą Niedzielę po Zielonych świątkach, ta pierwsza Komunia dzieciąt, co najzbawienniejszy wywiera wpływ na całe życie.—Dzień TROJCY Przenajświętszej, przez Arcybractwo nieustającej adoracji N. SAKRAMENTU na ten cel wybrany, rozjaśnił się miłą pamiętką narodzenia się w tymże samym dniu Bohatera Chrześcijaństwa, którego wspaniałą hojnością, wzniosły się istniejące od półtora wieku mury tej Świątyni W. W. PP. Sakramentkom Warszaw. poświęcone. 153 Dzieciąt obojga płci, zgromadziło się w tym dniu do Kościoła o godzinie 5ej z rana, na Mszę Śtą, mianą przez JW. JX. Prałata *Dekerta*; w czasie której, uszykowane były parami po obu stronach Nawy Kościoła, poczynając od wielkiego Ołtarza, chłopcy w liczbie 84, i dziewczęta w liczbie 69.—Uroczym był widok porządku i oznaków najgłębszej pokory, z jakimi w chwili właściwej przystępowały do stołu Pańskiego, Dziewczęta w białej odzieży, z małemi wieńcami białych kwiatków, zdobiących ich głowy. WJX. *Pleszowski*, Kaznodzieja i Kapelan Arcybractwa, z przykładną gorliwością, przy dwudniowym spełnianiu obrzędów samej Komunii miewał z ambony nauki do dzieci, i odmawiał z nimi modlitwy podczas Mszy Śtej. Prawdziwie z natchnienia BOSKIEGO, wjmawiane słowa prawdy przez usta tego Kapłana w dniu poprzedzającym Komunię Śtą, po odbytej przez dziatki spowiedzi, działały na te młode szczepy odradzającego się w nich przyszłego pokolenia, tak dzielnie, tak skutecznie, iż one, na Jego wezwanie, przystępując do aktu zadosyć uczynienia po spowiedzi, dopełniły tego obowiązku z takim rozczuleniem, do iakiego prawdziwy tylko i szczerzy żal za grzechy, czyste i niewinne serca pobudzić jest w stanie. Upadając do nóg obecnym Rodzicom i Opiekunom swoim, przeproszały ich rzewnie, płacząc, i rodzicielskie od nich otrzymywały błogosławieństwo. I oto był obraz prawdziwie tkliwy przywiązania i wdzięczności, za trudy rodzicielskie, obraz tych niewinnych dzieciąt, przejętych żalem za przewinienia przeszłe, i po oczyszczeniu się, iasniejących cnotą, do której BÓG wieczne i doczesne przywiązał nagrody.—Trzeciego obrzędu, dziękczynienia z ponowie-

niem ślubów Chrztu Śgo, i postanowień przywiązanych do pierwszej Komunii, dopełnił JW. JX. Prałat *Dekert*, w tymże dniu TROJCY Przenajświętszej, o godzinie 5ej po południu, w asystencji Wielebnych, i z wzorową gorliwością spełniających obowiązki powołania swego Kapłanów: JJXX. *Lipińskiego* i *Pleszowskiego*. Przy tej tak stanowczej chwili, przemówił JW. JX. Prałat od Ołtarza wielkiego, do dzieci, i wytłumaczył im znażenie wszystkich obrzędów Chrztu Śgo, wywierających wpływ zbawienny na przejęcie się godnością i obowiązkami Chrześcijańskiego znamienia. Po czem, przeprowadzone zostały dzieci parami, przed Ołtarz Śgo KAZIMIERZA, przed którym wystawiona była Urna, w kształcie Chrzcielnicy godkami niewinności ozdobiona.—JW. X. Prałat w dalszym ciągu swej przemowy, rozdawał każdej parze gorejące świece, jako znamiona CHRYSZTUSOWEGO światła, które same tylko, zdolne jest oświecić, i drogą zbawienia poprowadzić, a to przy pomocy otrzymanej łaski ZBAWICIELA, i przy Opiece Patronów i Patronek Śtych, obranych na Chrztu Śtym, iak również przy pomocy Śgo KAZIMIERZA i Śtej WERONIKI, przed których Ołtarzami ponawiały dziatki swe śluby, i przybrały sobie za Patronów tych Śtych.—Procesjonalnie ze świecami w rękach, przeszły dzieci przed Ołtarz Śej WERONIKI, i tam, po przemówieniu do nich przez JW. JX. Prałata, w wyrazach, wyjaśniających cały obrzęd, i obudzających mocne postanowienie poprawy, przyrzeczone BOGU w Sakramencie Pokuty, przystępowały parami do Konfesjonatu, i dotykały się jego prawą ręką, wymawiając słowo: »Przyrzekam.«—Nakoniec, wracając z procesją przed wielki ołtarz odśpiewały dziatki z całym Zgromadzeniem pobożnych Litanją o najśłodszym Imieniu JEZUS; po ukończeniu której przewodniczący temu obrzędowi JW. Prałat, przemową od wielkiego Ołtarza mianą, przelożywszy dziatkom pobudki najtkliwszego dziękczynienia BOGU, za odebrane w tym dniu od Niego łaski, zaintonował: Te Deum; w końcu którego, całe Zgromadzenie Najświętszym Sakramentem pobłogosławionem zostało.—Obrzędy te tak świetne, tak zbawiennie na całe życie tych dzieciąt rokujące wrażenie, zakończyły się nagrodami w książeczkach, z dołą zonej do nich obrazkami serca Pana JEZUSA, które rozdawać raczyła dziatkom, przystępującym parami, obecna przy tych obrzędach JW. Hrabina Jenerałowa *Zofja Ożarowska*, Protokorka Arcybractwa, i sierot, w iego zostających opiece.—Tak od początku, iak i do końca ob-

rzędów, byli ciągle, oprócz Adoratorów i Adoratek Arcybractwa, nieodstępni stróżami i przestrzegaczami porządku, Wielebni Xięża: *Lipiński* i *Pleszowski*. Znajdą oni iak i inni czcigodni Kapłani, co w każdym razie idą w pomoc Arcybractwu w wypełnianiu wszelkich religijnych usług, najświetniejszą nagrodę w swych sercach, iak również, niewygasłą wdzięczność w sercach dzieci, co tę pierwszą uroczystą przyjmowały Komunję, która odąd corocznie, w dzień TROJCY Przenajświętszej, dla nowo przybywających dzieciak, w Kościele Panien Sakramentek ponawiana będzie.

Dziś Kościół Ś. obchodzi dzień Śgo NORBERTA Arcybiskupa *Magdeburgskiego*, założyciela Zakonu *Norbertanów* (Prémontrés). Zakon ten potwierdzony został w r. 1126 Bullą Papieża HONORJUSZA II. Ciało Śgo NORBERTA, które spoczywało najprzód w *Magdeburgu*, za staraniem *Ferdynanda II* Cesarza, przeniesione zostało w r. 1627 do *Pragi Czeskiej*. Trzy klasztory PP. *Norbertanek* istnieją w Królestwie Polskiem.

Rada Administracyjna, d. 14 (26) z m., przeznaczyła Assesora Prokuratorji w Królestwie Polskiem, *Michała Belleia*, do pełnienia obowiązków Podśędka Sądu Pokoju Okręgu Kowalskiego.

Katarzyna z Kosteckich *Jerzykowska*, wdowa po niegdy Majorze b. dawnych Wojsk Polskich, przeżywszy lat 83, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostały Syn, wraz z Żoną i Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację ciała, utro o godzinie 5ej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Exportacja zwłok ś. p. Joanny z Sengtellerów, pierwszego ślubu *Kossmelskiej*, powtórnego *Gadomskiej*, odbędzie się nie dziś, lecz utro, to jest dnia 7go b. m. o godzinie 6tej z południa.

JW. Jenerał Lejtnant Hr. *Nesselrode*, po kilkumiesięcznej nieobecności, wrócił z Petersburga do Warszawy.

Mappa pocztowa i przemysłowa Królestwa Polskiego, ułożona według najnowszych raportów urzędowych i najpewniejszych źródeł, przez *Jerzego Egloff*, i przez tegoż na miedzi rytowana, nie tylko u nas, ale za granicą nawet przez znawców i pierwszych Jeografów tegoczesnych z prawdziwym zadowoleniem przyjęta i ceniona, jest znowu do nabycia w miejscach niżej oznaczonych. *Mappa* ta, wysokości cali 23, szerokości cali 18^{1/2}, zawiera: a) Wody i rzeki główniejsze, mianowicie wszystkie spławne dla statków lub tratw, oraz kanały. b) Drogi bite ukończone, będące w budowie i projektowane. c) Trakty pocztowe, z ozna-

czaniem stacji i odległości w wiorstach. d) Koleje żelazne: *Warszawsko-Wiedeńska* z odnogą do Łowicza i Górno Szląska z Krakowa do Gliwicy. e) Znaczniejsze pasma gór. f) Granice Gubernji i Powiatów. g) Miasta gubernjalne, powiatowe i w których znajdują się Sądy pokoju, oznaczone większym pismem. h) Komory celne. i) Magazyny solne i urzędy leśne. k) Wszystkie miejsca w których znajdują się fabryki wyrobów iedwabnych, wełnianych, sukna, bawełnianych i lnianych; fabryki cukru, araku, porteru, piwa bawarskiego, octu, terpentyny, papieru, tabaki i tytoniu, fajansu; huty szklanne, huty żelazne i cynkowe; fabryki machin, smolarnie, olearnie i t. d. Dodana jest tabelka statystyczna Ściu Gubernji i 39 Powiatów, wykazująca ich ludność, obszerność w milach i geograficznych, oraz ile włók roli i lasu przypada na milę jedną kwadratową. *Mappa* ta sprzedaje się we wszystkich Księgarniach Warsz.; prócz tego w Składach papieru PP. *Giwartowskiego*, *Zalewskiego*, *Wojczyńskiego*, *Dal-Trozso* i *Schustra*. Cena Rsr. 1 (zł. 6 gr. 20). — Fr: *Spieß* et *Com*: ulica Senatorska Nr 460.

WPan L..... złożył list zastawny na złp tysiąc wraz z kuponami, iako ofiarę na rzecz domu przytułku sierot i ubogich *Starozakonnych*.

W *Saskim Ogrodzie* ustawiane są teraz nowe ławki, w miejsce dawniejszych, skutkiem czasu zniszczonych.

Podczas nastrajania fortepjanu w pewnym *Warszawskim* salonie, wesola Panienska wzięwszy w rękę *Kamerton*, uderzyła nim o krawędź stoliku, a po rozejściu się cichego, miłego i harmonijnego dźwięku, rzekła do smutnej swej Matki: »Ah! moja Mamu, czemu też uczeni ludzie nie pomysła nad wynalezieniem kamertonu do nastrajania małżeńskiego stanu." »Moje dziecko, odpowiedziała Matka, iuz taki kamerton wynaleziono od dawna; ale nie jest zawsze i w każdym stanie iednakowy." Teraz kamertonem nastrajającym małżeństwa, i utrzymującym w nich dźwięczną i miłą harmonję, jest złoto. Może to dla tego niektórzy utrzymują: że terażniejsze czasy złotym wiekiem właściwie nazywać trzeba.

Nakładem S. H. *Merzbacha* Księgarza przy ulicy Miodowej Nr 486, wyszedł 16 poszyt dzieła pod tyt: *Marcin Podrzutek* czyli *Pamiętniki Pokoioiwca*. Następny poszyt wkrótce wyjdzie. Szano: Prenumeratorowie którzy by niechcieli oczekiwać na dodać się mające bezpłatnie (razem z wyżsiem oryginału) dzieła p t. *Siedm grzechów śmiertelnych*, przez tegoż Autora, obecnie odebrać mogą na to miejsce wysłać iuz w polskiem starannem tłumaczeniu, dzieło nader zajmujące także Suego p. t: *Komandor Maltański* w 3ch tomach. Prenumerata na *Marcina Podrzutka*,

wraz z Komandorem Maltańskim, lub też Siedmiu grzechami, wynosi zł. 15.

Fabryka Instrumentów Chirurgicznych G. Mann, przy ulicy Aleksandra Nr 2768, obok Urzędu Loterii, ma honor donieść Szan. Publiczności, że oprócz wszelkiego rodzaju Narzędzi Chirurgicznych, Weterynaryjnych i Bandaży rupturowych, wyrabia i znaczny zapas posiada doskonałych brzytw, noży, seczoryków i wszelkich narzędzi ostrych. Wyroby te są ze stali Meteorycznej (Meteorsteel) w nowszych czasach wynalezionej, przewyższającej w trwałości ostrza i delikatności wszystkie dawniej znane. Brzytwy pomyślnie odmienianemi być mogą, aż kupujący zupełnie zadowolonym będzie, z warunkiem, aby nie były pociągane na innych paskach, tylko na pochodzących z pomiennej fabryki. Dla Gospodarzy wiejskich posiada Fabryka komplety weterynaryjne, oraz narzędzia ogrodnicze. Cena tychże wyrobów względnie do ich dobroci, jest nader umiarkowana.

Do Handlu *Wojezyckiego* przy Ratuszu Nr 463, nadesłano z *Lipskiej Paryża*, różne Materjały piśmienne i rysunkowe, iako to: Ołówki Fabra i inne; kolorowe pastyle tak twarde że można nimi na kamieniu rysować, oraz miękkie; farby w pudełkach, rajscągi od zł. 6ciu do 150, cyrkle, papier listowy zwyczaj; i ozdobny angielski i fran.; bibułę angielską białą i kolor.; książki szkolne i dla dzieci, elementarne, księgi rejestry, zeszyty, noże stołowe, kieszonkowe i seczorybki. Znajdują się tamże nowe mapki w polskiej języku z litografji *Herknera*, 5ciu części świata i 8miu Państw europejskich; bardzo stosowne, dogodnie i pożyteczne dla uczących się Jeografji. Do handłów odstępuje się stosowny procent.

W tych dniach jakiś poważny Jegomość wszedł do jednej z Warszawskich Restauracji, i zasiadłszy przy stole, tak rozpostarł się, że aż za trzy osoby miejsce zajął. Przedewszystkiem zamówił cały obiad; pewno był przestraszonym, aby nie kazał sobie dawać potraw na porcję, bo to drożej kosztuje. Zjadł rosół z marmelonem i doskonałym apetytem, a stosownie do przyjacielskiej rady Lekarza, wypił kieliszek wina. Niebawem przyniesiono mu sztukę mięsa, ale tak koścista, iż nie było co do ust ponieść; jednak nie rozgniewał się bynajmniej, obrócił talerz kilka razy, potem stuknąwszy nożem o szklankę, klasnął w ręce i zawołał: »Hej! garson! poproś tu do mnie samego Pana gospodarza. Gdy ten spiesznie nadszedł i zapytał co rozkaże? Gość bez najmniejszego uniesienia zalił się na zbytę słabość i nadzwyczajną delikatność swych rąk, zwracając przy tem uwagę, że noże nie bardzo ostre, prosił więc łagodnie i uprzejmie Pana Gospodarza, aby mu ową kościstą sztukę mięsa na drobne kaski po-

krajać zechciał. Restaurator zrozumiawszy życzenie gościa, poznał się na rzeczy, pobiegł czem prędzej do kuchni i inną doskonałą kruchą przerastała i smaczna sztukę mięsa bez żadnej kości przynieść kazał. To prawdziwe zdarzenie dowodzi: że *na grzeczności nikł nie traci*.

Mam zaszczyt uwiadomić WW. Doktorów i łaskawą Publiczność, iż wczoraj do składu moiego *Wód mineralnych* przy Aptecz, nadszedł główny transport Wód Marjenbadzkich: Kreuchbrun i Ferdinandsbrun, Egierskich Sale quelle i Francensbrun, Karlsbadzkich: Schlosbrun, Teresienbrun, Michlbrun, Neubrun, Marktbrun i Sprudel; oraz Iwonickiej i Pilnauskiej; Soli Karlsbadzkiej, iaka się częstokroć w czasie kuracji używa, i Soli morskiej do kąpeli. O otrzymanym drugim transporcie Obersalebrun i Podpuszczki, już poprzednio ogłoszono. — D. T. *Heinrich*, w domu Petyskusa przy ulicy Wierzbowo-Senatorski, obok XX. Reformatorów.

Nocy zaonegdajszej w domu N. 171 na Pradze, starożytna Ruchla *Lesclot*, żona bakałarza, uduśiła w czasie snu leżącą przy niej 5cio-tygodniową córkę. (G. P.)

Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich, płacono za korzec 4ro-ćwierciowy Zyta rs. 5 k. 15 (zł. 34¹/₃), Pszenicy rs. 7 k. 39 (zł. 49 gr. 8). Jęczm: rs. 4 k. 65 (zł. 31). Owsu rs. 2 kop. 57 (zł. 17 gr. 4). Siana fura jedno-konna od rs. 3 k. 30 do rs. 5 k. 10 (od zł. 22 do zł. 34); parokonna od rs. 5 k. 40 do rs. 10 kop. 80 (od zł. 36 do zł. 72). Stomy fura zwyczajna od rs. 1 k. 35 do rs. 2 kop. 25 (od zł. 9 do zł. 15). Wół dobry od rs. 36 k. 45 do rs. 59 k. 40 (od zł. 243 do zł. 396), średni od rs. 28 do rs. 35 k. 45 (od zł. 186 gr. 20 do zł. 236¹/₃), lichej od rs. 21 k. 60 do rs. 27 k. 75 (od zł. 144 do zł. 185). Kartofli korzec rs. 1 k. 69 (zł. 11 g. 8). Okowity garniec rs. 1 k. 42¹/₂ (zł. 9 g. 15); Szumowki kop. 85 (zł. 5 gr. 20). — Sprowadzono zaonegdaj na targ Pragski z Cesarstwa Rosyjskiego, przez tutejszych Kupców: wołów sztuk 560, z różnych miejsc Królestwa sztuk 79; ogółem wołów sztuk 639, wieprzy 422, cieląt 1515; z tych zakupili rzeźnicy tutejsi na konsumcję miasta, wołów sztuk 447, wieprzy 345, cieląt sztuk 1506. (G. P.)

W ciągu ubiegłego tygodnia, od dnia 29 Maja do 4 b. m. przybyło do *Warszawy* i wyjechało z niej, *koleją żelazną* osób 4,255. Od 1go Stycznia do 28go Maja r. b. przyjechało i wyjechało osób 66,268. Razem osób 70 523.

W d. 31 Maja r. b. zakończył życie ś. p. *Alexander Targoński*, b. Radca b. Wtwa Podlaskiego, i Marszałek Ptu Łukowskiego, w dobrach *Przegaliny*, po ojcu swym dziedziczącego, przeżywszy lat 60. Mąż ten pierwszą swą młodość bo od r. 1805 do 1815 poświęcił orężowi; następnie usłudze krajowej i współoby-

watelom; a w końcu w rodzinnem gronie był radą i pociechą Szanowny cieniu! przyjm hołd słusznie ci należny. Hołd który cicha wdzięczność nieść może. S. R.

Z Lublina. — Co chwila ponosimy straty niepowetowane. W dniu 19 Maja r. b. zakończył doczesne życie ś. p. Major Franciszek *Dyski*, Dowódca oddziału Inwalidów z polskich Weteranów Gubernji Lubelskiej, Mąż znakomitej zacności charakteru i nieskazonych 40sto-letnich wojskowych zasług, tem zaszczytniejszych, że nie tylko współkoledzy mogą je dokładnie ocenić, lecz i ci którzy na Jego życie z bliska patrzyli. Przeżywszy 64 lat wieku, od pierwszej młodości poświęcił się usługom kraju; a przechodząc od r. 1807 różne stopnie wojskowe, został ozdobiony Krzyżem wojskowym Polskim i znakiem nieskazitelnej 20sto letniej służby; następnie w r. 1835 umieszczony w komendach Inwalidnych i przeznaczony do Gubernjalnego Urzędu Rekrutskiego, obowiązki każde wykonywał z prawdziwym poświęceniem, zawsze energicznie, w ostatnich nawet chwilach aż do końca życia widocznie z umją własnego zdrowia, a nieschodząc nigdy z drogi cnoty i honoru, umiał wywiązywać się w czynnościach powierzonych z wszechstronnem zadwojeniem. Powszechny zatem żal i szacunek poniósł z sobą do grobu, i ten jest rzetelnym dowodem wysokich cnot spoczywającego w BOGU Franciszka. Pokój ceniom najlepszego w gronie familijnym Męża i Ojca. — *A. B.*

Trybunał Cyw: Gub: Lubel: w Siedlecach, Ludwika *Woneńskiego* Komornika Okręgu Łukowskiego, do pełnienia obowiązków Urzędu Rekrutskiego, dotyczących, przywrócił.

Nikodem *Bruliński* Komornik przy Sądzie Pokoju Okr: Dąbrowski, w pełnieniu obowiązków zawieszonym został, i takowych, do dalszej decyzji sprawować nie może.

Z Kalisza. — Doroczny jarmark na wełnę odbył się w d 28 i 29 Maja b. r., i chociaż zimne wiatry w ostatnich dniach panujące, opóźniły nieco strzyżę, a nawet z takąową nie jednego wstrzymały, przecież dowóz wełny był o kilkaset centnarów większy iak w roku zeszłym, i wyniósł wogóle około 1600 cent. Wielu także właścicieli naglonych potrzeba pieniędzy, więc nie mających czasu myśleć o pomyślności i wzroście Kaliskiego jarmarku, przed takowym pozbyli w domu wełnę, niektórzy ieszcze na owca h, iędzącym po kraju przekupiom. Byli i tacy, dla których targi krajowe mało przedstawiają pewności, którzy widząc wyższe ceny, nie widzą kosztów podróży i wydatków na nieodłączne sprawunki, i ci to ze swym produktem poie hali szukać lepszych kupców w Poznaniu lub Wrocławiu. Ponieważ jarmark ten niedawno zaprowadzony, nie ma iesz-

cze ustalonej za granicą opinji, ile że dotychczasowe dowozy nie odpowiadały oczekiwaniom przybyłych kupców, przeto oprócz miejscowych, największe zakupy czyniących, nie wielu zjechało kupców, i tylko z poblizszych miast, iako to: z Wrocławia, Kempna i Pleszewa. Mimo to *rozkupiono wszystką wełnę*, i to po cenach od 3eh do 6ciu talarów na centnarze wyższych od zeszłorocznej ceny. Podwyższenie się to zapewne z ogólnej drożyzny produktów, a mianowicie paszy wynikiłe, rozciągało się w iednakowym prawie stosunku do wszystkich gatunków wełny, tylko że na iej wymycie szczególniej zwracano uwagę. Co do procentu na korzyść kupców potrącanego, ten zależał od umowy i do mycia wełny; i jeśli auszuss liczył się za pół ceny, nie dawano procentu, w przeciwnym razie potrącano procent 3 do 8 na 100. Jeden z Członków Banku Polskiego z odpowiednim kapitałem dla robienia zaliczeń zesłany, z powodu rozprzedaży wełny, żadnej nie zrobił operacji; zawsze iednak winniśmy wdzięczność tej Instytucji, która jest gotową do przyjsia w pomoc krajowym producentom, i tym sposobem zapobiega zmowie kupców i nagłemu cen znizzeniu. — ***

Skład nut muzycz: Karola *Dobrzańskiego* w Płocku, otrzymał następujące nowości: Henselta *Mazurka et Polka*, dz: 12, zł. 4. Kullaka *Ein Feldlager in Schlesien Phantasie*, dz: 30 zł. 4. Liszta *Capriccio Alla Turca sur des motifs de Beethoven (Ruines d' Athenés)*, zł. 6. Ch: *Mayera Le Rossignol Captif Valse*, zł. 2. *Litolfa Invitation a la Polka*, dz: 31, zł. 3 1/2. *Nowakowskiego, L'Ange Déchu de Vogel Varie pour piano*, dz: 24, zł. 5. *Rosellena, 2e Quadrille Italien Varie*, dz: 90, zł. 7. Ch: *Vossa, Regards D'Amour mélodie*, dz: 76, zł. 3. *Wodnickiego, Pensée melodie pour piano Seul*, zł. 2.

Anglja. — J. C. W. Wielki Xzē *KONSTANTY* Rosyjski 21go z. m. obiadował u Królowej w pałacu *Buckingham*. Monarchini zaprosiła dostojnego Gościa na wysięgi konne do *Askott* — Wiadomość o śmierci *Okonella*, nie sprawiła w *Dublinie* znacznego wrażenia; była bowiem spodziewaną — Potwierdza się wiadomość, iż 21go z. m. zawarty został układ między mocarstwami należącemi do poczwórnegu przymierza, celem udzielenia pomocy Portugalji; eskadry angielska, francuzka i hiszpańska udziela iej od strony morza, a korpus hiszpański od strony lądowej. — *Z Gibraltaru* donoszą, iż 300 statków obładowanych zbożem, czeka na przebycie cieśniny, a ieszcze 500 takichże statków iest spodziewanych. — W skutek zamknięcia wielu fabryk w *Manszestrze*, 16 do 20,000 osób w temże mieście potrzebuie wsparcia; miasto wydaie tygodniowo na ten cel 2,000 dukatów.

Francja. — Mieszkańcy wysp Antylskich za po-

średnictwem Xcia Brogli, podali izbie Parów prośbę, aby osady mogły przysłać Deputowanych na obrady o reformie osad. Xiążę przyrzekł tę prośbę popierać. — 27go z. m. odbył się pogrzeb zmarłego Deputowanego Ganneron. Arcybiskup paryżki odprawił żałobne Nabożeństwo w Kościele N. MARJI. Na smętarzu *Per la Szez* przy pochowaniu zwłok zgastłego, mieli mowy PP. *Thiers* i *Gouin*. — Król ozdobił złotym medalem Ogrodnika *Kurte* z Bordo; tenże służył jako Grenadier w bitwie pod *Zemap* r. 1792.

Grecja. — Król i Królowa w przejeździe przez prowincję, przez które odprowadzali Następcę tronu bawarskiego, witani byli z zapalem.

Niemcy. — J. C. W. Wielka Xżna HELENA Rosyjska 25go z. m. wyjechała z *Wiednia* do *Gleichenberga*. — Donoszą z *Krakowa*: W Sobotę 29 Maja rozpoczął się tu 3 tygodniowy Jubileusz, od Ojca Sgo Prusa IXgo nadany; w Niedzielę po południu nastąpiła Procesja jubileuszowa z Katedry zamkowej do Kościoła Panny MARJI. — Ceny zboża zniżają się w *Krakowie*. — Teatr będzie zamknięty na czas nieiaki, gdyż Artyści wyjeżdżają na kilka miesięcy do *Poznańa*.

Włochy. — Następca tronu *Bawarskiego* 15 z. m. przybył greckim woennym parostakiem *Otoz Aten* do *Neapolu*. Pobyt w kraich południowych znacznie wzmocnił zdrowie dostojnego podróżnego. — Królestwo *Neapolitańscy* i Hr. *Trapani* wyjechali do *Fodżji*, z kąd udadzą się do *Messyny*. — Królowa *Krystyna* hiszp: 18 z. m. przybyła do *Neapolu*. — Dowiadujemy się z listu prywatnego z *Włoch*, o następującem zdarzeniu: Banda Łotrów w ciągu zeszłej zimy przybyła do Klasztoru S. BERNARDA, w nocy, prosząc Zakonników o schronienie przed śniegiem i zimnem. Zacni ci Zakonnicy, którzy z narażeniem życia niesą ratunek zbłąkanym lub zasypianym śniegiem, za pomocą owych nieoszacowanych psów, które można powiedzieć, nie instyktem lecz rozumem są obdarzone, i tym wędrowcom dali schronienie. Łotry w liczbie 20, podiadłszy i podpiwszy, z pistoletami i nożami w rękę, żądają skarbów, i zabierają się do rabunku. Zakonnicy napróżno tłumaczą się ubóstwem; gdy przyszło do ostateczności, jeden z zakonników świśnięciem piszczałki sprowadza 9ciu psów, które w nocy trzymają straż klasztoru; psy wpadają, poszczwane na Łotrów, po krótkiej walce 15stu ich prawie bez duszy zostawiają, a 5ciu związanych oddają Zakonnicy najbliższej tamtejszej władzy.

Rozmaitości. — Gazeta francuzka *Szariwari* donosi: Od kilku dni podziwiają po ulicach Paryża bardzo elegancki i paradny powóz, ślicznemi parą rumakami zaprzęgnięty; kuczer i lokaj w kosztownej liberji

i wypudrowani. Powóz ten nie należy ani do którego z Posłów, ani do jakiej Xiężny, ani do Bankiera, ani do Spekulanta giełdowego, ale transportuje tylko nowo-wynaleziony i wydoskonalony *Szuwacz angielski* Pana *Cleewschill*, i rozwozi go po komisantach. Naturalnie ten fabrykat jest teraz uznanym jako *Non plus ultra*, a ten industrialny pomysł wkrótce piękny procent przyniesie. *Mundus vult decipi*. — W świeżo wyszłym dziełku Pana K... w Londynie, jest wzmianka że w tem mieście sposób, iakim do drzwi kołacze się, oznacza rangę chcącego wejść. Jedno puknięcie mniej, byłoby poniżeniem osoby pukającej, a iedno więcej, impertynencją. I tak: iedno puknięcie oznacza kuczera, lokaia, człowieka z mlekiem albo żebraka, i znaczy: *Jabym życzył wejść*; dwa puknięcia oznajmiają posłanica, brifregera etc., i znaczy: *wpuścić mnie prędzej*; trzy puknięcia oznaczają Pana lub Panią domu, albo osoby, które często ten dom odwiedzają, i znaczy bez ceremonji: *Otwórzcie*; cztery puknięcia meldują osobę dobrego tonu i rangi szlachtetnej, i znaczy: *Ja życzył wejść*. Te cztery puknięcia, dwa razy mocno i po dyktatorsku powtórzone, oznajmiają Milorda, Miledy, albo inną osobę wysokiej rangi, i znaczy: *Ja czynię wam ten honor, i chcę was odwiedzić*. Służący któryby iedno puknięcie mniej wykonał, byłby natychmiast wypędzonym ze służby. — Żurnal austrjackiego Lloyd podaie projekt, ażeby założyć *Kolonję Bobrów*; zwierzęta te przy odległych rzekach, szczególniej gdzie są piękne łąki, żadnej szkody nie robią, a wiele pożytku przynieść mogą, ponieważ *Kartreum* środek lekarski jest teraz coraz radszym i droższym, tak, że ieden *bobr* przy sobie nosi tego lekarstwa za 1800 złp., gdyż łąt jego kosztuje w *Wiedniu* od 48 do 64 złp., a takie zwierze ma go najnanniej 40 łątów. — Szczerólniejszy zakład miał teraz miejsce w pewnem miasteczku w Hiszpanji. W tem mieście żyje 36 letnia Kobieta, która jest sławną z palenia sygar; jej sława rozeszła się w dalekie strony, a nawet podniecila zazdrość w pewnej portugalskiej kobiecie, która także za sławną kurzycielkę sygar uchodziła, tak dalece, że ta druga przybyła do hiszpańskiego miasta, i wyzwala pierwszą, ażeby publicznie o zakład paliły, która którą przepali. Te dwie Jejmoście pewnego wieczoru usiadły sobie i zaczęły palić, złożywszy wprzód pewną sumnę iako nagrodę zwyciężającej. Hiszpanka zwyciężyła, wypaliła bowiem 81 sygar, a Portugalka tylko 73. Palono na wolnem powietrzu, i przytem pito mocne napoje, iednakże te Panie były po tym zakładzie zupełnie zdrowe. Piękna płeć zaczyna emancypować się gwałtownie. Niech nam mężczyznom Niebo dopomaga! — Angielska gazeta *Daily News* donosi, że Komisarze Towarzystwa wspierającego biednych Ir-

landczyków, podług ich własnego raportu, od 27 Lutego do 10 kwietnia, wypotrzebowali na same cyrkularze, doniesienia i korespondencje tylko 14 pak (28,900 funtów) papieru. Papier ten, średnio biorąc, kosztuje funt 7 pence, a zatem Komisarze wydali na papier 6,800 funtów szterlingów (272,000 złp.). Ciekawa rzecz, wiele też tam biedni i głodni dostali. — Dama wysłała służącego do krawca po Spencera. »Słuchajno Janie! rzekła, deszcz pada, zmoczyłby go ze wszystkim; weź na powrót fiakra i przyjeźdź." Służący choć wykonał rozkaz Pani, przecież nie uchronił go od deszczu. »Dla czegoż nie uczyniłeś tak jak ci zalecałam?" rzekła rozniewiana. »Pani! odpowie, podług rozkazu, przyjechałem fiakrem." »Cóż! przyjechałeś, a Spencera zmoczył?" »Nie mogłem temu zapobiedz, bo wiedząc, że nie mnie przysłało siedzieć w powozie, stanąłem zwyczajnie jak lokaj za powozem."

PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Abramowicz Romu: Ob: z Chrosny; Broński Adam Ob: z Brześcia Lit; Dugottier Alex: Inżen: z Belgji; Josch Fr: Dok: z Pruss; Kamiński Alex: Oby: z Gub: Podols; Xżę Lubomirski Alex: Rad: Dw: z Berlina; Sokołowski Henr: Oby: z Wielkiego; Tyszkiewicz Winc: Hr: z Łowicza. (G. P)

DONIESIENIA

Syndycy upadłości Ludwika Spiess et Comp., wzywają wszystkich Dłużników też, aby w ciągu dni 14tu, należności od nich przypadające, do rąk i za kwitami Syndyków, uścili pod skutkami prawa. — Wiktor Wojniewicz Adwokat, Nro 1768. — Maurycy Levy, Nro 1077b.

GŁÓWNY SKŁAD FAJANSU z fabryki Cmielowskiej, pod każdym względem po wyrobach angielskich co do gatunku i trwałości trzymającej pierwszeństwo, oraz Porcelany również bardzo trwałej, Luster w ramach złotych i palisandrowych, gustownie ozdobnych, rokoko, i bez ram, Luster mniejszych składanych w oprawie palisandrowej i mahoniowej, — iakoteż **SKŁAD GŁÓWNY SZKŁA** w tablach zwyczajnych i lagrowych różnego gatunku Fabryki Falińskiego z Huty Miastkowskiej, zwykle poszukiwanego, Szkła kolorowego, Kłosów różnej wielkości, Szkła aptecznego, Słoików, Gaśniów, Butelek i t. p. po cenie najumiarkowanej, poleca się Szanownej Publiczności. — Wszelkie obstalunki przyjmują się tak w Fabryce iakoteż w powyższym Handlu, eksystującym pod znakiem „Huta Miastkowska" *Cybulski et Comp.*, w pałacu niegdyś Biskupów Krakowskich, obecnie W. Piotrowskiego Nro 496, wprost pałacu Prymasowskiego.

Dwa **MAGLE** mocno zbudowane, w dobrym stanie, za niską cenę, są do sprzedania pod Nrem 324 przy ulicy Nowe-Miasto.

LOKAL składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoiu i Kuchni Angielskiej, pod Nrem 1675 przy rogu ulicy Alea i placu Kościoła Sgo Alexandra, jest do najęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość na miejscu, u Właściciela domu.

W d. 4 b. m. skradziono z Kantoru mego, częściowe **LOS** do 5ej klasy 69 Lot., z Nrów 5112, 15, 16; 5153, 54, 60, 62, 64; 8078, 79, 80, 88, 89, 90; 12, 137, 39, 41, 42, 43, 48, 49, 50;

14, 851, 52, 53, 54, 55, 56, 62, 63, 64; 15, 649, 80; 17, 636, 37, 38, 39, 47, 48, 49; 18, 876, 78, 79, 80, 86, 89, i 20, 701; zatem uprasam każdego o nich posiadającego wiadomość o udzielenie mi doniesienia; oraz ostrzegam, aby nikt takowych nie nabywał, albowiem, tylko posiadacz tychże poprzednich klas z nazwisk Kontrolła moją objętych, a dowodem opłacenia tejsze klasy odemnie udzielonego, opatrzeni, do nich będą mieli prawo, i których zrywam, aby z opłatą do tejsze klasy przypadającą, do mego Kantoru, iak najrychlej zgłosili się. — Berek *Krantzenblum*.

Potrzebna jest **NIEMKA** (Kinder-Frau) do Dzieci, Któraby posiadała dobrze język Niemiecki, oraz dowody Legitymacyjne z stosowną deklaracją udania się w razie potrzeby do Rossji. Takowa zgłosić się może do domu dawniej Krzemieńskiego, wprost Kościoła Sgo Alexandra, w pierwszej bramie od uli: Zurawiej po prawej ręce nadole.

W dobrach Zaborów Stary, w Pow: Gostyńskim Gub: Warszaws, dwie mil od Kutna, iedna od Gostynina, jest do sprzedania z wełną wysoko poprawną, **MACIOR** rodných sztuksto, i **SKOPÓW** zdanych do zapasu roslých sztuk 250. Życzący nabyć, może się zgłosić na miejsce do Rządcy, i po nabyciu może odebrać w każdym czasie po straży.

Ktoby sobie życzył nabyć **BILLARD** iesionowy, bardzo porządny i regularny, z bilami nowemi, 6 kiiów nowych, z szafką, z 2ma kinkietami nowemi, z fabryki P. Minter; niech się raczy zgłosić pod Nr 250 przy ulicy Freta, do Kawiarni.

Niżej podpisany mam zaszczyt donieść JWW. i WW. Panom, iż w Magazynie moim wyrabiają się **SUKNIE** w największym guście, po cenach zniżonych, iako to: Tużurki po zł. 90; Fraki po zł. 96; Rajtroki po zł. 96, to jest z mego sukna w gatunku bardzo dobrym. — Paletony z sukna zwanego Kodryngton po zł. 68; Spodnie z kortu czarnego i w rozmaitych innych kolorach, w gatunkach iak najlepszych, po zł. 36. Naddieniam zarazem, iż w tych dniach otrzymałem w najnowszym guście, w różnych kolorach, **KORTY, KODRYNKTONY**, i rozmaite **KAMIZELKI**. *A. Winnicki*, zamieszkały przy ulicy Długiej Nro 551, na Lasockiem.

1) **KARETA** poczworna, zdana do podróży, trwale zbudowana, najlepszego fasonu, mało co używana, jest do nabycia za umiarkowaną cenę. — 2) **SUMMA** od 6 do 8 tysięcy złp., jest żądaną do wypożyczenia na Dom w Warszawie przy przynypalnej ulicy położony, wartość przeszło 140,000 złp.; na którym iedynie 30,000 zł. hipotecznego długu jest ubezpieczonego. — 3) Kilkanaście **DÓBR** mniejszej i większej rozległości i wartości, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Bliższą wiadomość powsząć można w mieszkaniu Jakóba Wołowskiego Mag: Ob: Prawa, Prawnego Pełnomocnika w Warszawie pod Nr 572/s przy ulicy Długiej.

POJAZD zużyty w dobrym stanie, zdany do podróży, z oknami i wszelkiemi doń rekwizytami, jest do sprzedania w domu Nro 1800 przy ulicy Nowinarskiej, u Właściciela domu; gdzie zainformować się można o dwóch **LOKALACH** po 5 Pokoi i Kuchni Angielskiej, Piwnicy i Góry, do tego Stajnia i

Wozownie, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2475, od S. Jana r. b. do naięcia będące, i które na miejscu Stróż pokazać może.

Ostateczne przysądzenie dóbr Biłgoraja z przyległościami, w Okręgu Tarnogradzkim, Gub: Lubelskiej położonych, mających rozległości włók miary nowo-polskiej 353 przęt: 10, odbędzie się dnia 6 (18) Czerwca r. b. o godz: 5tej z połud: w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cyw: Gub: Warszaws; w Wydz: II, w oficynie pałacu Rządow, Krasinśkich zwanego, przy ul: Długiej Nro 549, przed W. Trzetrzewińskim Asesorem Trybunału Delegowanym. Licytacja zacznie się od sumy Rsr. 125,460 k. 90. Wadjum ustanowione jest na Rsr. 9,000, i w biletach Bankowych, na stole Sądowym złożone być ma. Towarzystwo Kredytowe udzieliło pożyczkę na Dobra Biłgoraj, w summie złp. 360,000. Sprzedają dyryguje Andrzej Brzeziński Patron, w Warszawie pod Nrem 255 zamieszkały.

Trzy LOKALE do naięcia od S. Jana, a to Salon z balkonem, i 4ry Pokoje, z Kuchnią angielską, i Pokoik dla ludzi na 1m piętrze od frontu; oraz dwa Pokoje, Przedpokój i Kuchnia; iakoteż dwa Pokoje i Kuchnia, przy ulicy Niecałej pod Nr 614 G; może być także Stajnia i Wozownia.

MAMKA młoda, zdroda, z świeżym pokarmem, życzy przyjąć takż obowiązek. Zyczący takowej, zgłosić się raczy pod Nr 94 przy ulicy Piwniej, w oficynie na 1sze piętro.

Transport składający się z kilkunastu BECZEK nadpsutych CYTRYN, jest z wolnej ręki do sprzedania. Ktoby takowy chciał kupić, raczy się zgłosić do Handlu Cytryn i Pomarańcz, Antoniego Krenn, przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 25, a to do dnia 7 b. m., do godziny 12 w południe.

MEŻCZYŻNA umięający czytać i pisać po polsku, i mówiący obcym jakim językiem, zapotrzeźony w świadectwa dobrej kondyty, może korzystnie mieć miejsce. Kandydat zechce się zgłosić pod Nr 1883 A, przy ulicy Przyrynek, do Strużaj miejscowego.

LOKAL na 1m piętrze z balkonem, z dogodnym gospodarskim rozkładem, składający się z 5ciu Pokoi i Kuchni, do tego Stajnia i Wozownia murowane, jest do naięcia od Sgo Jana, w domu pod Nr 572 i 3 przy ulicy Długiej.

Potrzebna jest KUCHARKA z chlubenmi świadectwami, dobra i porządna, naprzeciw Kapucynów przy ulicy Miodowej na 1sze piętro; — także są różne MEBLE do sprzedania. — Kto zaś ma KOMINEK marmurowy choć stary do zbycia, niech się zgłosi pod tenże Nr na 1sze piętro.

LOKAL na 1m piętrze, na rogu ulicy Bielańskiej i Tłumackiej, świeżo odnowiony, składający się z 3ch Pokoi frontowych, Przedpokoju, Spizarki, Piwnicy i Góry wspólnej; i Lokal Kawalerski bez kuchni i bez kominka, składający się z 2ch Pokoi i Przedpokoju, na 2m piętrze, do naięcia od S. Jana, pod Nrem 599.

MIESZKANIA różne, Stajnia i Wozownia, są do naięcia od S. Jana r. b., w domu nowo-wymurowanym pod Nr 1391 przy ul: Marszałkowskiej, za drogą Jerozolimską.

Pod Nr 629 przy ulicy Trebackiej, na 1m piętrze od frontu, jest do wynięcia od S. Jana r. b. LOKAL składający się

z 2ch Pokoi, Gabinetu i Kuchni angielskiej, wraz z Piwnicą i Górą Wiadomości w Sklepie żelaznym na dole.



Ktoby życzył sobie wypożyczyć Rsr. 150, osobie odpowiedzialnej, mającej stałą etatową płacę, może mieć w procencie od tej summy Obiad i Śniadanie, aż do upłacenia w ratach miesięcznych kapitała.

Wiadomość powziąć można u P. Skrodzkiego Chirurga, w domu Mikulskiego przy ulicy Senatorskiej.

DOBRA Siuczycę, Zawada i Justynów, składające się z 2ch Folwarków, mające 200 korcy wysiewu oziminy, Siana fur 300, Młyn wodny, Stawy, Sadzawki, Ogród duży fruktowy, Gospodarzy ciągłych i pieszych 48, Zabudowania w dobrym stanie, rozległości 66 włók nowopols; mają samego lasu 19 włók, położone w Pow: Opoczyńskim Gub: Radomskiej, od kolei żelaznej mil 4, w drodze działów, są do sprzedania; termin licytacji i ostatecznego przysądzenia dnia 22 b. m. 1847 roku, w Radomiu w Trybunale. O bliższych warunkach i szczegółach, można się dowiedzieć w Radomiu w Trybunale, lub w Warszawie pod Nr 803 przy ul: Orlej, na dole w oficynie po lewej stronie.



Dwie KARETY, z których jedna poczworna, druga podwójna; POWÓZ poczworny, kompletnie odnowiony, i KARYKIEL fabryki zagranicznej, z całą uprzężą angielską, są do sprzedania. Wiadomość powziąć można przy ul: Nowy-świat, u Siodlarza Dąbkowskiego pod Nr 1314.



PAŁACYK oddzielny w ogrodzie, nad wodą, składający się z 11 Pokoi, z Stajniami i Wozowniami, jest do naięcia od S. Jana lub prędeży, przy ulicy Twardej, obok placu Grzybowskiego Nr 1098, za cenę rocznie Rsr. 750. Wiadomości na miejscu, codziennie od 5 do 8 godziny po południu.

W dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b. odbyta zostanie przed Dyrektorem Kancelarji Zarząd XII. Okręgu Komunikacji, licytacja na wywiezienie ŚMIĘCI z dziedzińców przy zabudowaniach Zarząd: XII. Okręgu Komunikacji, in minus od summy Rub: sr. 22 kop: 50.

Potrzebne są dwie DZIERŻAWY dwóch lub więcej Folwarków w b. Gub: Podlaskiej, za sumę od 10 do 20 tysięcy zł; mający takowe, zgłosić się raczy do Hotelu Lipskiego pod Nr 33 stacji, do dnia 9 b. m.



KLACZ wierzchowa, maści kasztanowatej, kompletnie uieżdżona, spokojna, tak, że może służyć za wierzchowca dla Damy, jest do sprzedania za pumierną cenę. Ktoby sobie życzył nabyć takową, zechce się zgłosić codziennie między godziną 2gą a 5tą po południu, pod Nr 791 przy ul: Elektralnej, naprzeciwko Komory, do miejscowego Strużaj Jakóba, lub do właściciela takowej, na dole w bramie po prawej ręce. — NB. można ją mieć z Siodłem i Munsztukiem.



PANTALJON mahoniowy, o pół 7ej oktawy, w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Nowy-świat Nr 1286 A, w gmachu Najwyższej Izby Obrachunkowej. Wiadomość powziąć można u Szwajcara.

Zaczynając z dniem 29 Maja (10 Czerwca) r. b. odbywać się będzie licytacja codziennie od godziny 10 z rana do 2ej z południa, wyjąwszy dnie Świąteczne i Sobotnie, na sprzedaż z wolnej ręki, za gotowe i zaraz płacić się mające pieniądze, pozostałe RUCHOMOŚCI po śmierci s. p. J.W. Jene: Leit: Kappel, w kwarterze jego znajdujące się, w Cytadelli Aleksandryjskiej na Zoliborzu, a mianowicie: Zegarów ściennych brązowych, Naczyn srebrnych i stołowych, i najzilbrowych, Porcelany, Fa-

iansu, Szklą, Miedzi, Garderoby, Bielizny, Mebli, Powozów, Zaprzęgów, Biblijoteki, i t. p. przedmiotów. Oczem zawiadamia się chęć licytowania mających.



Przy ulicy Nowogrodzkiej pod Numerem 1599 lit: A, jest do sprzedania dwie KROWY dobre go zawodu. Wiadomość u Właściciela tegoż domu.

PARYZANKA 14to-letnia, umiejąca czytać i pisać, jest do umieszczenia w Warszawie, na Prowincję, lub do Rosji na lat 3 bezpłatnie do Konwersacji, za zwróceniem kosztów podróży. Bliska informacja przy uli: Bednarskiej, w domu pod Nrem 2678 lit: a, w podwórzu na 2giem piątrze, na ganku, między godziną 9tą i 12tą.



Przed kilka dniami, zagubiony został na kolei żelaznej, PULJARES, w którym znajdowało się około Rsr. 100 w biletach bankowych; oraz POZWOLENIE na braci, wydane na osobę Gustawa Mejsner, za Nrem 2,009. Uprasza się łaskawego Znalazcy, aby raczył oddać takowe tu w Warszawie do Apteki Wgo Werner przy ulicy Długiej, za co obok wdzięczności, otrzyma nagrodę.



W tych dniach, z Małej Rosji, ze stada Hr. Racznowskiego, przyprowadzono dla sprzedaży do Warszawy, 7 OGIERÓW i tyleż KLACZY, rassy Angielskiej i Arabskiej, wszystkie ciemnej maści. Widzieć ie i dowiedzieć się o cenie można przy ulicy Bielańskiej, w Białostockim Zależnym domu.

W maiejności *Brólikarnia* zwanej, są do wydzierżawienia od Śgo Jana r. b., GRUNTA i ŁANI z zabudowaniami go spodarskimi; oraz PROPINACJA z Składem i Domem Szynkowym. O warunkach tej żerzawy można powziąć wiadomość u Jana Jahołkowskiego, w domu Skwarcowa Nro 413.

W dobrach Słomów-Górny w Peie Kaliskim, o milę od miasta Turku położonych, w dniach 15tym i następnych Czerwca r. b. odbywać się będzie LICYTACJA DOBROWOLNA, dla sprzedania MASZYN Pistorjusza nowej, OWIEC, KONI, BYDŁA rogatego i TRZODY chlewnej; iakoteż BYRYK, Wozów i różnych Sprzętów gospodarskich. Chęć kupna mający, zechcą przybyć na grunt rzeczonych dóbr, w dniach wyżej oznaczonych.



Przy ulicy Ordynackiej pod Nrem 1313 lit: B, jest do sprzedania KOCZY lekki, z fordekiem, na stojących resorach, zdalny do podróży i po mieście. Wiadomość u Gospodarza tegoż Domu.

Ktoby iechał do WILNA swoimi lub najętymi kołmi, może mieć bezpłatnie wygodny do tej podróży POJAZD. Wiadomość u Zegarmistrza *Perchorowicza* przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nro 436, naprzeciw Instytutu Dobroczynności.

Niżej podpisany, w znalazca PŁYNU na wygubienie nągniętków, pragnąc być użytecznym ludzkości, ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, że iak dawniej, tak i teraz u podpisanego, wspomnionego Płynu nabyć można. Mieszkam przy ulicy Nowe Miasto Nr 338 na 2m piątrze, w domu Stupnickiego. — J. Gębicki, b. Chlirurż Powiatowy.

Sekwestrator *Cyrcukuł* 9go i 10go. — Zawiadamia, iż z mocy Dyspozycji Magistratu M. Warsz. z d. 22 Kwiet. (3 Maja) r. b., Nro 12507/6045, z Wydz: Kass wydany, sprzedane będą przez publiczną licytację: Łóżka, Stoły, Kufarki, Sukienki, Prześciera-

dła i t. p. Ruchomości, w dniu 30 Maja (11 Czerwca) r. b. pod Nrem 2816b przy ulicy Topiel, niezawodnie o godz: 3ciej z południa. — *Maiewski*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południu 19.

TEATR ROZMAI. Jutro, 31szy raz *Przyjaciele* (Fredry), i 6ty raz *Przyjaciółki* (Korzeniowskiego).

Dzisiaj w Nowym Ogrodzie przy Koszarach Mikołajewskich, przy uli: Pokornej pod Nr 2220, ORKIESTRA pod Dyr: P. *Mejera* Artysty przybyłego z Berlina, grać będzie. Tamże przy rychłej usłudze, dostać można Raków, SZPARGÓW, KURCZAT i LODÓW. Bracia *Metzner*.

Fabryka Napiów Gazowych Panów A. *Epstein* i *Levy*, ma honor zawiadomić Szano: Publiczność i W W. Kupców, iż znouu wyrabia, tak dobrze w roku zeszyłym przyjęte i pożąlane NAPOJE GAZOWE, i przygotowała już Wodę Gazową, Selcerską, Limonjadę, Oranzadę, Groń, Poncz i Genger Beer, odznaczające się wyborynym smakiem, a i z względu zdrowia, iakoteż ugaszenia pragnienia, są jedne z najlepszych orzeźwiających Trunków. Obstalunki w większych lub mniejszych partjach, przyjmują się w samej Fabryce przy ulicy Gesiej, w tak nazwanej Ludwisarni, pod Nr 2492, lub w Kantorze przy ulicy Granicznej pod Nrem 1077, drugi dom od nowo założonego Instytutu Wód Mineralnych.

Zwracając uwagę Przesw: Publiczności na nowo otworzoną CUKIERNIĘ i FABRYKĘ CZEKOLADY parowej przy ulicy Krak: Przedm: Nro 414, w domu narożnym przy Saskim Placu, polecamy się najwyborniejzszemi WYROBAMI CUKROWENI, iako to: Karmelkami deserowymi, Pomadą, Konserwami za funt od zł. 3 do zł. 12. z najgustowniejszemi ozdobami i dewizami francuzkimi, najrozmaitszemi gatunkami Ciast i Tortów piramidalnych w rozlicznym wyborze od 2ch do 50 zł., za poprzedniem 3-godzinem zamówieniem, nader gustownemi; oraz Napiami wszelkich gatunków po cenach umiarkowanych, niemniej Lodami kwarta po zł. 7½, zaś porcja po gr. 20; Karmelkami rozmaitemi funt po zł. 3; takież z kremą wewnątrz po zł. 4, iako i innymi rozlicznemi WYROBAMI Cukiernicznemi; Czekoladą (à la Deureuse filizanka po gr. 20) nader dobrą; i innymi gatunkami Czekolady parowej w 20tu gatunkach, po cenach dotychczas niepraktykowanych, których ilość tylko mały zysk przynieść może. Pobyt mój w pierwszych Stolicach Europejskich i długoletnie zatrudnienie w Zakładach tego rodzaju, usposobiły mnie dostatecznie do dostarczania wszystkiego, czem tylko Cukiernictwo poszczycić się może; a zatem tuszę sobie, iż na względność łaskawej Publiczności zasłużyć będę w stanie.

Ludwik *Bisier* i Spółka.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Pieczeń barania, Gęś młoda, Poledwica, Sztufada cielęca, Kotlety baranie, Frykas z kurcząt, Szpinak, Befszyk z wątróhek, Raki, Szparagi, Chłodnik. — Obiad: Barszcz, Zupa rakowa, Sztuka mięsa, Potrawa z mostków, Prosie, Kaszka.

Jutro w Handlu Win i Korzeni, W. *Koldrasieńskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego, na ŚNIADANIE i KOLACJĘ: Pieczeń wołowa, Kurczęta, Maiones z pulard, Raki.